
Uchwała Nr XXXVI/30/2006 

Rady Miasta Skarżysko-Kamienna 

z dnia 27 kwietnia 2006 roku. 

 

 

W sprawie: zasad podwyższenia kapitału zakładowego spółki prawa handlowego  

          pn. Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji  

          Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Skarżysku-Kamiennej 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591; z 2002r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 

poz. 1271, Nr 214 poz. 1806; z 2003r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568; z 2004r. Nr 102 poz. 1055, 

Nr 116 poz. 1203; z 2005r. Nr 172, poz. 1441) Rada Miasta Skarżysko-Kamienna uchwala, co 

następuje: 

 

 §1 

Rada Miasta Skarżysko-Kamienna określa poniżej zasady podwyższenia kapitału zakładowego 

Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Skarżysku-Kamiennej:   

 

1.Podwyższenie kapitału zakładowego nastąpi poprzez utworzenie nowych udziałów o wartości 

nominalnej 500 zł każdy udział. 

2.Nowo utworzone udziały obejmie Gmina Skarżysko Kościelne i pokryje je wkładem 

niepieniężnym w postaci mienia wodociągowo kanalizacyjnego stanowiącego jej własność. 

3.Mienie powyższe zostanie wniesione do spółki Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów                         

i Kanalizacji  według jego wartości rynkowej, określonej na podstawie wyceny rzeczoznawcy. 

4.W wyniku podwyższenia kapitału, o którym mowa w wyżej, Gmina Skarżysko Kościelne nie 

 może objąć więcej niż 49% udziałów w kapitale zakładowym. 

 

 §2 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżysko-Kamienna. 

 

 §3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

       

       Przewodniczący Rady Miasta 

 

       Wiesław Piętek 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

 

 Gmina Skarżysko-Kamienna oraz Gmina Skarżysko Kościelne zawarły w dniu 5 listopada 

2004r. porozumienie w sprawie wspólnej realizacji przedsięwzięcia inwestycyjnego pod nazwą 

„Budowa i modernizacja sieci kanalizacji sanitarnej w gminach Skarżysko-Kamienna i Skarżysko 

Kościelne”. W celu realizacji tego zadania inwestycyjnego obydwie jednostki samorządu 

terytorialnego postanowiły wspólnie aplikować o środki unijne pochodzące z Funduszu Spójności. 

Dlatego też Gmina Skarżysko-Kamienna oraz Gmina Skarżysko Kościelne zawarły w dniu                  

24 października kolejne porozumienie dotyczące wspólnego finansowania w roku 2006 wykonania 

dokumentacji wniosku do Funduszu Spójności o dofinansowanie przedmiotowej inwestycji. Jednak 

opracowana w 2006r. analiza opcji instytucjonalnego wdrażania i eksploatacji przedsięwzięcia 

wskazuje jednoznacznie na realizację przedmiotowego projektu jako projektu pojedynczego. 

Warunkiem koniecznym, aby zaistniał projekt indywidualny a nie grupowy, jest wskazanie jednego 

beneficjenta projektu, który będzie odpowiedzialny za jego realizację. Wobec powyższego 

zainteresowane gminy ustaliły, iż beneficjentem tym będzie spółka prawa handlowego pn. Miejskie 

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o w Skarżysku-Kamiennej. Spółka ta, zgodnie ze 

stanowiskiem Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska, powinna być właścicielem 

infrastruktury wodociągowo-kanalizacyjnej, związanej z realizacją wymienianego projektu, jeszcze 

przed przystąpieniem do jego realizacji. Niezbędnym zatem jest wyposażenie powyższej spółki                  

w mienie wodociągowo-kanalizacyjne stanowiące obecnie własność Gminy Skarżysko Kościelne                

w zamian za objęcie nowo utworzonych udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym. 

 

 

 


